
Contacto

Teléfono +34 956860450
Fax +34 956854583
Correo Electrónico 
manuel.delatorrecerda@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Virgen de los Milagros, 59
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Pas nº 2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2019 a
las 14:51 horas.

Entidad Adjudicadora

El Puerto de Santa María Global S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertoglobal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3k8sUKpTWVwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión técnica destinada a la emisión de la programación de la emisora municipal
de radio.

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92200000 - Servicios de radio y televisión.
92210000 - Servicios de radio.
92211000 - Servicios de producción radiofónica.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 durante 4 Año(s)

Observaciones: plazo máximo según LCSP

Lugar de ejecución
Emisora de radio municipal
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.elpuertoglobal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3k8sUKpTWVwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Sede de El Puerto de Santa María Global ,S.L.U.

GESTIÓN TÉCNICA DESTINADA A LA
EMISIÓN DE LA PROGRAMACIÓN DE LA

Precio de la oferta más baja 72.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Daniel Manuel Borne Díaz
NIF 44964017Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.120 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS 2/2019
Fecha de Formalización 26/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ver informe de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2019 a las 13:27

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2019 a las 13:28
Observaciones: LA GESTIÓN TÉCNICA DESTINADA A LA EMISIÓN DE LA PROGRAMACIÓN DE LA EMISORA
MUNICIPAL DE RADIO.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Virgen de los Milagros 59
(11500) El Puerto de Santa María España

EMISORA MUNICIPAL DE RADIO,

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de sobres.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 3 puntos por cada cobertuara de : Especial de Carnaval. Especial de Semana Santa.Expresión de evaluación 

Especial de Feria de Primavera y Fiesta del Vino Fino. Especial de Verano y Temporada Taurina. Especial de Virgen
del Carmen. Especial de Virgen de los Milagros. Especial de Navidad.

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 81Ponderación 
: POi=100-2x(Oi-MO/MO)x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 81Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

capacidad técncia del servicio ofertado
: 19Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

conocimiento de gestion en emisoras de radio locales y publicas
: 19Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nipv1ds958mXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004181765 |  2019-673882 | Thu, 27 Jun 2019 14:51:54:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113523849181711191170679398772343331976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nipv1ds958mXQV0WE7lYPw%3D%3D

